PREFEITURA MUNICIPAL DE PAIÇANDU

Rua Sete de Setembro, 499 - Centro – Fone (0xx44) 3244-0400
Município de Paiçandu – Estado do Paraná

1

EDITAL 007/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAIÇANDU
FUNDAÇÃO DA SAÚDE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS
EDITAL 001/2025

ISMAEL BATISTA, Prefeito do Município de Paiçandu, Estado do Paraná e THIAGO ALVES

CÉFALO, da Fundação de Saúde de Paiçandu – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais e em conformidade com o Edital 001/2025, TORNA PÚBLICO o Edital  de Alteração do

Item 1 - Cronograma de Atividades do PSS – SAÚDE, especificamente do Subitem 1.8 ao

Subitem Item 1.10

1º. Altera itens do Cronograma, conforme segue:

Onde se lê:

1. CRONOGRAMA

1.8 Divulgação do resultado da Prova de  Avalição de Títulos e
de Tempo de Serviço.

25/08/2025

1.8 Prazo para recurso contra o resultado da Prova de

Avaliação de Títulos e de Tempo de Serviço

28/08/2025

1.9

Divulgação do resultado do Processo Seletivo Simplificado
com a classificação dos candidatos.

08/09/2025

1.10

Prazo para recurso contra o resultado e a classificação dos
candidatos

11/09/2025

Leia se:

1. CRONOGRAMA

1.8 Divulgação do resultado da Prova de  Avaliação de Títulos e
de Tempo de Serviço.

11/09/2025

1.8 Prazo para recurso contra o resultado da Prova de
Avaliação de Títulos e de Tempo de Serviço

15/09/2025

1.9

Divulgação do resultado do Processo Seletivo Simplificado
com a classificação dos candidatos.

18/09//2025

1.10

Prazo para recurso contra o resultado e a classificação dos
candidatos

23/09/2025

2º. Ratifica o Edital 001/2025 em todos os seus Itens não afetados por este Ato.

Paiçandu/PR, 25 de Agosto de 2025.

ISMAEL BATISTA
Prefeito Municipal
Paiçandu - Parana